МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«< »z2Z^&£ 2021 г.

О проведении республиканского конкурса
на лучший стенд (уголок)
«Эколята - молодые защитники Природы»

Во исполнение поручения Комитета Совета Федерации по науке,
образованию и культуре Федерального Собрания Российской Федерации от 25
февраля 2021 года № 3.9 - 23/263 и в соответствии с Положением о
Всероссийском конкурсе на лучший стенд (уголок) «Эколята - молодые
защитники Природы» в целях дальнейшего развития экологического образования
и экологической культуры в общеобразовательных организациях, сохранения
природы, ее растительного и животного мира

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 5 апреля по 20 мая 2021 г. республиканский конкурс

на лучший стенд (уголок) «Эколята - молодые защитники Природы» в
общеобразовательных организациях (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Конкурса (приложение № 1);
2.2. организационный комитет Конкурса в составе:
Шабанова Л.Ю. - начальника Управления развития общего образования

(УРОО) Минобрнауки РД;
Расулова А.М. - начальника отдела развития растениеводства и садоводства

Министерства сельского хозяйства и продовольствия РД;
Юнусова К.А. - главного специалиста-эксперта отдела общего образования

УРОО Минобрнауки РД;
2.3. состав жюри Конкурса (приложение № 2).
3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД

(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки
РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А. С.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев